
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité


Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento de Pessoas e Qualidade de Vida do IFMG Campus Ibirité
 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32.407-190 - Ibirité - MG

(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL

 
A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS IBIRITÉ, nomeada em caráter temporário pela Portaria IFMG nº 102, de 07/07/2022, publicada no DOU de
14/07/2022, Seção 2, pág. 24, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20;
 
RESOLVE:
 
Divulgar o  resultado final do Edital Nº 11/2022.
 

CLASSIFICAÇÃO GRUPO DE
AVALIAÇÃO SERVIDOR (A) SIAPE

ENTRADA
EM

EXERCÍCIO

GRAU
PRETENDIDO NOME DO CURSO MODALIDADE

ENSINO
GRATUITO OU

COM
MENSALIDADE

TOTAL DE CADA PARCELA 75%
DO VALOR DA MENSALIDADE

OU MESES
CONTEMPLADOS

VALOR
TOTAL DO

APOIO
FINANCEIRO

R$ 500
(MESTRADO/DOUTORADO)


E R$ 300 (GRADUAÇÃO E LATO
SENSU) – ENSINO GRATUITO

1 1 Viviane Barbosa Andrade da
Costa 1825038 12/06/2015 Mestrado

Mestrado Profissional em
Educação Profissional e
Tecnológica - PROFEPT

Presencial Gratuito R$ 500,00 Agosto, Setembro e
Outubro/2022 R$ 1.500,00

2 1 Erika Dias Cordeiro Hosken 3058158 27/07/2018 Mestrado Mestrado em
Administração Presencial Gratuito R$ 500,00 Agosto, Setembro e

Outubro/2022 R$ 1.500,00

3 1 Filipe da Silva Moreira 3062313 06/08/2018 Mestrado Mestrado em Educação e
Docência Presencial Gratuito R$ 500,00 Agosto, Setembro e

Outubro/2022 R$ 1.500,00

4 2 Bárbara Mara Ferreira Gonçalves 1294037 27/02/2019 Doutorado Doutorado em Engenharia
Elétrica Presencial Gratuito R$ 500,00 Agosto, Setembro e

Outubro/2022 R$ 1.500,00

5 2 Amanda do Carmo Silva 3137466 10/07/2019 Doutorado Doutorado em Engenharia
Elétrica Presencial Gratuito R$ 500,00 Agosto, Setembro e

Outubro/2022 R$ 1.500,00

6 3 Décio Francisco Leite Marchi 1942366 07/05/2012 Graduação

Curso Superior de
Tecnologia em Gestão de
Tecnologia de Recursos
Humanos

Semipresencial Gratuito R$ 300,00 Agosto, Setembro e
Outubro/2022 R$ 900,00

7 3 David Augusto Lopes 1685509 26/09/2016 Doutorado Doutorado em Engenharia
Elétrica Presencial Gratuito R$ 500,00 Agosto, Setembro e

Outubro/2022 R$ 1.500,00

8 3 Elias José de Rezende Freitas 1426684 24/08/2018 Doutorado Doutorado em Engenharia
Elétrica Presencial Gratuito R$ 500,00 Agosto, Setembro e

Outubro/2022 R$ 1.500,00

9 3 Ismael Nogueira Rabelo de Melo 1008817 08/03/2019 Doutorado
Doutorado em Engenharia
Metalúrigica, Materiais e
de Minas

Presencial Gratuito R$ 500,00 Agosto, Setembro e
Outubro/2022 R$ 1.500,00

10 3 Michele Stéfanie Gonçalves
Sobrinho 3271883 26/01/2022 Especialização MBA em Design Thinking

e Gestão de Pessoas À Distância Com mensalidade R$ 673,50 Agosto, Setembro e
Outubro/2022 R$ 673,50

11 3 Sebastião de Jesus Oliveira
Gandra 1415940 06/04/2022 Graduação Licenciatura em Educação

Física Presencial Gratuito R$ 300,00 Agosto, Setembro e
Outubro/2022 R$ 900,00



12 5 Luciana Maria Eliza do Vale 1692111 12/06/2012 Especialização Pós Graduação em
Educação Digital

À Distância Gratuito R$ 300,00 Agosto, Setembro e
Outubro/2022

R$ 900,00

13 5 Wanderson Renato Silva de Jesus 3059514 27/07/2018 Graduação Licenciatura em
Pedagogia À Distância Com mensalidade R$ 119,95 Agosto, Setembro e

Outubro/2022 R$ 359,85

14 5 Fábio Júlio Fonseca Gonçalves 3136162 05/07/2019 Especialização Pós-Graduação em
Educação Digital À Distância Gratuito R$ 300,00 Agosto, Setembro e

Outubro/2022 R$ 900,00

                    TOTAL R$ 10.633,35

Ibirité, 19 de julho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Erika Dias Cordeiro Hosken, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 20/07/2022, às 14:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1258736 e o código CRC 97C451CD.

23825.000481/2022-79 1258736v1


